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Imadło hydrauliczne
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Przedmiotem wynalazku jest imadło hydrau¬
liczne, umożliwiające mocowanie (przedmiotów
obrabianych łub montowanych w dowolnym,
żądanym położeniu,

Znane dotychczas imadła hydrauliczne luimoż-
liwiiają mocowanie przedmiotów tylko w jed¬
nym ściśle określonym położeniu, co w proce¬
sie montażu lub obróbki jest bardzo niedogod¬
ne, gdyż wymaga to kilkakrotnego ponownego
mocowania przedmiotu w żądanym położeniu.
Wprawdzie stosowane obecnie uchwyty obroto¬
we umożliwiają mocowainie przedmliotu w żą¬
danym położeniu, jednak wykazują one poważ¬
ne niedogodności ze względu na to, że ich dzia¬
łanie jest oparte na docisku mechanicznym,
wymagającym dużego wysiłku fizycznego przy
dokręcaniu uchwytu.

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórz
cami wynalazku są inż. Stanisław Romik
i inż. Marek Mardkowicz.

Imadło według wynalazku elimlinuje wady
i niedogodności znanych imadeł. Umożliwia
ono przy swojej prostej konstrukcji łatwe
i prędkie mocowanie prcedmiotów w różnych
żądanych położeniach, ilmadło składa się z ka¬
dłuba dającego się przymocować na stałe do.
stołu, z głowicy osadzonej na kadłubie obro¬
towo oraz z wysięgnika kulowego do mocowa¬
nia przedmiotu. Wysięgnik ma w "jednym koń¬
cu część kulistą, osadzoną przegubowo w gło¬
wicy, a w drugim końcu jest zaopatrzony
w uchwyt do mocowania przedmiotu.

Rozwidlony kadłub imadła ma dwa cylin¬
dryczne wydrążenia, usytuowane względem
siebie pod pewnym kątem, w których osadzone
są przesuwnie tłoczki. Na jeden z tych tłocz¬
ków wywiera się nacisk za pomocą śruby ii po¬
krętła, wywołując ściskanie oleju znajdującego
się w wydrążeniach między tłoczkami. Drugi
tłoczek pod działaniem oleju wywiera nacisk
na kulistą część wysUęgniika unieruchomiając



ją w głowicy imadła. Głowica obejmująca część
lculistą wysięgnika Ijest osadzona obrotowo na
kadłubie imiadła oraz umożliwia wychylanie
wysięgnika o kąt około 180° względem pionu.

Imadło hydraullicznę według wynalazku jest
przedstawione na rysunku częściowo w prze¬
kroju wzdłuż osi podłużnych wydrążeń cylin¬
drycznych i częściowo w widoku w kierunku
prostopadłym do płaszczymy przekroju.

Zawiera ono kadłub 2, mający cylindryczne
wydrążenia 2, 3, w których osadzone są tłoczki
4, 5. Na jednym końcu kadłuba 2 osadzona jest
obrotowa głowica 6, w której umieszczona jest
przegubowo część kulista 7 wysięgnika 8. Wy¬
sięgnik 8 jest zaopatrzony na drugim końcu
w znany uchwyt do zamocowania przedmiotu,
nie uwidoczniony na rysunku*

/Roczek 4 służy do unieruchamiania przez
^docisk hydrauliczny wysięginlika w żądanym
nastawionym położeniu. Drugi tłoczek 5 jest
osadzony w drugim wydrążeniu 3 i służy do
tłoczenia-<qleju. Jego docisk na olej osiąga się
przez wywieranie nań nacisku za pomocą śru¬
by 0, osadizonej w nakrętce 10 i zaopatrzonej
w pokrętło 1}. y • l i v.

Wysięgnik 8 z zamocowanym. na nim przed¬
miotem ustawia się w żądanym położeniu, po
czym dociska się tłoczek 5 przez obracanie śru¬
by 9 za pomocą pokrętła U. Tłoczek ten ści¬
skając olej, znajdujący się w cylindrycznych .
wydrążeniach 2t 3, wywiera nacisk na tłoczek
4, który dociska kulistą część 7 wysięgnika
w głowicy 6, unieruchomiąjąc go w żądanym
położeniu. W celu zluzowania wysięgnika 8
wystarczy obrócić śrubę 9 w odwrotnym kie¬
runku, powodując przez to zmniejszenie na-
ćiskiu na tłoczek 5," a przez to i zluzowanie wy¬
sięgnika.

Według wynalazku możliwe jest zastosowanie
w imadle wysięgnika o dowolnej żądanej kon¬
strukcji w zależności od kształtu i rodzaju mo¬

cowanego przedmiotu. Główną zaletą imadła
jest to, że umożliwia przy minimalnym wy¬
siłku prędkie i pewne zamocowanie przedmio¬
tu^ obrabianego lub montowanego w żądanym
położeniu. Z tych względów nadaje się ono do
zastosowania przy zespołach, w których za¬
chodzi potrzeba wielokrotnej zmiany położenia
przedmiotu podczas procesu obróbki lub mon¬
towania. ■-

Mocowanie przedmiotów w imadle według
wynalazku może być wykonywane ręcznie za
pomocą pokrętła lub też mechanicznie przy
użyciu sprężonego powietrza, sterowanego za
pomocą przycisku nożnego. Ten ostatni sposób
nadaje się zwłaszcza przy mocowaniu dużych
przedmiotów, wymagających podtrzymywania
ich obiema rękamL

Zastrzeżenia patentowe

1. Imadło hydrauliczne ze śrubą z pokrętłem
i z wysięgnikiem znamienne tym, że jma
głowicę (6), osadzoną obrotowo na kadłubie
(1)» obejmującą część kulistą (7) wysięgnika
{8), oraz; dwa tłoczki (4X 5)> osadzone w cy¬
lindrycznych wydrążeniach. (2, 3)t wykona¬
nych w fcatiłubie (1) i napełnionych olejem,
przy czym w ceki dociskania tłoczka (5) ma
śrubę (9), osadzoną przesuwnie w nakrętce
(10) i zaopatrzoną w pokrętło (11).

2. Imadło według zastrz. 1, znamienne tym,
żę jego wysiągnik (8) jest zaopatrzony w
uchwyt umożliwiający zamocowanie .przed¬
miotów o dowolnym kształcie i rodzaju.
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